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نكته بازی

خب حالا چه کار کنیم؟
با وجود شکست مقابل استقلال، ملوان فوتبال خیلی خوبی در ورزشگاه آزادی بازی کرد و 
شاید حقش این بود که حداقل یک امتیاز از هفته دوم به دست بیاورد. در پایان این مسابقه 
یکی از خبرنگاران از مهدی تارتار در مورد شکســت های پیاپی و پرشمار تیم هایش در 
برابر استقلال سؤال کرد و سرمربی ملوان هم گفت: »استقلال، پرسپولیس و سپاهان در 
طول فصل در چند بازی می بازند؟ حتی استقلال 2سال پیش بدون باخت قهرمان شد. 
همین که با پارس جنوبی 2بار استقلال را شکست دادیم، خیلی مهم است.« خب البته 
اصل سخنان تارتار غلط نیست و توقع منتقدان باید به اندازه بضاعت تیم های او باشد اما 
آنجا که تأکید می کند قبلا 2بار اســتقلال را برده، کمی بوی کل کل و خودنمایی دارد؛ 

حرف هایی که در سطح یک نشست خبری حرفه ای نیست.

قدردان شمس آذر باشید
در پایان هفته دوم لیگ برتر، 3تیم داریم که هر دو بازی نخست خود را با شکست پشت سر 
گذاشته اند؛ ملوان، فولاد و تراکتور. اینکه نام فولاد و تراکتور در این فهرست دیده می شود 
جای تعجب دارد، هرچند انصافا تراکتور 2بازی ســخت در برابر سپاهان و پرسپولیس 
داشت و قطعا شرایط این تیم در ادامه بهتر خواهد شد. با این حال نکته جالب اینجاست 
که هیچ یک از این 3تیم در قعر جدول قرار ندارند، چرا که در یک اتفاق عجیب، شمس آذر 
قزوین مسابقات را با 6امتیاز منفی شروع کرده است. با اینکه مهمان جدید لیگ برتر از 
2بازی اولش یک مساوی کسب کرده بود اما هنوز با منفی 5امتیاز در قعر جدول قرار دارد.

منتظریم آقای نبی!
تیم ملی قرار است روز 6شهریور در یک بازی دوســتانه به مصاف بلغارستان برود اما 
یافتن حریف برای فیفادی دوم در 21شهریور تبدیل به یک معمای پیچیده شده بود. 
ابتدا قرار شد تیم ملی در این تاریخ به مصاف تیم گمنام کیپ ورد یا دماغه سبز برود 
که این بازی لغو شــد. پس از آن فدراسیون فوتبال توانســت بازی با آنگولا را نهایی 
کند؛ تیمی که لااقل اســمش شناخته شده تر اســت اما از نظر فنی وضعیت بدتری 
نســبت به کیپ ورد دارد. آنگولا در رتبه 116رنکینگ فیفا و 2۷آفریقا قرار گرفته و 
طبیعتا مصاف با چنین تیمی نمی تواند چندان به کار فوتبال ایران بیاید. البته منتظر 

حماسه سازی های آقای نبی در مورد قدرت خارق العاده آنگولا هستیم!

حتما باور می کنیم!
برخی رســانه ها خبر داده اند با وجود پر شدن سقف بودجه اســتقلال، راهی برای ثبت 
قراردادهای جدید در این باشگاه پیدا شــده است. گویا تعدادی از بازیکنان تیم موافقت 
کرده اند رقم قراردادشــان را کاهش بدهند تــا بقیه قراردادها هم ثبت شــود. باور این 
داستان ها کمی برایمان سخت است. در همین استقلال بود که بازیکنان در اعتراض به 
عدم وصول بموقع مطالبات خود اعتصاب کردند و باعث شدند پولی که برای پرداخت طلب 
استراماچونی به استقلال آمده بود، صرف پرداخت دستمزد آنها شود. اگر یک سر سوزن از 
این ازخودگذشتگی در آن زمان وجود داشت، شاید الان استقلال هم می توانست در لیگ 
قهرمانان آسیا حاضر باشد. باور تخفیف دادن آبی ها به باشگاه همان قدر سخت است که 

بپذیریم بیرانوند با 15میلیارد تومان در پرسپولیس مانده!

مثلث برمودامثلث برموداپیادپیاده روی دره روی در
نگاهی به 3تیم اول فصل گذشته که خیلی زود به صدر جدول 
رسیدند و مثلث مدعیان این فصل را هم تشکیل دادند

ستاره  هفته؛ طالب از برزیل
کاپیتان نفت آبادان با درخشش فوق تصور در بازی با فولاد و کســب بالاترین نمره هفته در سایت 
متریکا، به عنوان بهترین بازیکن هفته دوم لیگ برگزیده شــد. طالب ریکانــی در هفته های پایانی 
فصل گذشته نمایش خوبی نداشت و حتی شایعه رفتنش از آبادان بر ســر زبان ها افتاده بود، اما در 
جمع برزیلی ها ماند و فصل جدید را پرقدرت آغاز کرد. طالب در هفته ماقبل پایانی فصل گذشــته و 
درحالی که نفتی ها برای ماندن در لیگ برتر نیاز مبرمی به پیروزی بر ذوب آهن داشتند، با یک خطای 
عجیب و بی مورد اخراج شد تا زردپوشان با تساوی یک-یک در آن بازی متوقف شوند. او با این اخراج 
بازی هفته پایانی را هم از دست داد و به شدت از سوی هواداران مورد انتقاد قرار گرفت تا جایی که 
حتی تهدید کرد آبادان را ترک می کند و به تیم دیگری می رود اما همه  چیز به خیر و خوشی تمام 
شد، صنعت نفت در آخرین بازی گل گهر را برد و در لیگ برتر ماند و طالب ریکانی هم با هواداران نفتی 
آشتی کرد و در جمع برزیلی ها ماندگار شــد. در فصل جدید، طالب در هفته اول مثل بقیه نفتی ها 

مقابل استقلال نمایش ناامیدکننده ای داشت؛ او نمره ۷.08 گرفت و در دقیقه68 هم تعویض شد. اما هفته 
دوم و ورزشگاه فولاد خوزستان، محل آغاز درخشش کاپیتان نفتی ها در فصل جدید بود. طالب ریکانی در 
مصاف با فولاد 90دقیقه کامل در میدان بود، 56لمس توپ داشت و دقت پاس 80.4درصد را از خودش 
به جا گذاشت که آماری عالی برای یک هافبک تهاجمی است. او 2پاس کلیدی به هم تیمی هایش 
داد و 2بار هم در کارهای دفاعی به یاری آنها رفت. اما نقطه اوج عملکرد طالب، ثبت یک گل و یک 
پاس گل بود که باعث پیروزی 2بر یک نفتی ها در دربی پرحاشیه خوزستان شد. ریکانی گل اول 
بازی را با یک شوت پرقدرت از پشت محوطه جریمه زد؛ دقیقا به همان شکل که بسیاری از گل های 
قبلی اش را در لیگ برتر زده است. او در طول بازی همین یک ضربه را به سمت دروازه حریف زد 
که حداکثر استفاده را از همین یک ضربه برد. گل دوم هم با پاس او و ضربه نهایی حسین شنانی 
زده شد. با این عملکرد، طالب ریکانی از سایت متریکا نمره 8.68 را دریافت کرد که بالاترین نمره 
هفته بود و او را بالاتر از ستاره های صاحب نام تیم های بزرگ قرار داد. مهران موسوی )آلومینیوم 
اراک( با نمره 8.3۷، امین قاسمی نژاد )هوادار( با نمره 8.24، شهریار مغانلو )سپاهان( با نمره 8.13 

و حسین حسینی )استقلال( با نمره 8.11 سایر برترین های هفته دوم بودند.

 جدول رده بندی لیگ برتر خیلی زودتر از آنچه تصور 
می شد شکل گرفت و 3تیم مدعی حساب خود را از 
سایر تیم ها سوا کردند. پرسپولیس، سپاهان و استقلال 
که در فصول اخیــر 3رتبه بالای جدول را به خودشــان 
اختصاص داده اند معمولا در ابتدای فصل چند هفته ای طول می کشید تا جایگاه 
خودشان را پیدا کنند. اما امسال و بعد از سپری شدن 2هفته از لیگ برتر، تنها 
تیم هایی که هر 2 بازی خودشان را برده اند همین 3تیم هستند. حالا سپاهان 
و استقلال با تفاضل گل مســاوی در صدر هستند و پرسپولیس با تفاضل گل 
کمتر در رده سوم قرار گرفته اســت. بازی های این 3تیم در 2هفته ابتدایی با 
برتری کامل آنها بر رقبا همراه بود و حتی پرسپولیس و سپاهان که با تیم پرمهره 
تراکتور مصاف داشتند نشان دادند فعلا هیچ تیم دیگری توان نزدیک شدن به 
قلمرو امپراتوری این 3تیم را نخواهد داشت. نگاهی به آمارهای متریکا هم نشان 

می دهد 3مدعی فصول اخیر، کاملا برتر از رقبا و در قواره مدعی بازی کرده اند.

   سپاهان؛ حمله به رکوردهای تاریخ
زردپوشان اصفهان فصل گذشته قهرمانی را در آخرین روزها و با اختلافی ناچیز 
به پرسپولیس واگذار کردند. امســال اما مدیران اصفهانی با چند خرید بسیار 
خوب، تیم خود را پرمهره تر و مدعی تر از همیشــه وارد لیگ کرده اند تا دیگر 
چیزی را به قضا و قدر نسپارند. سپاهان 8فصل است قهرمان لیگ نشده و اگر 
امسال در نهمین فصل موفق نشود لااقل یک دهه را بدون قهرمانی لیگ سپری 
خواهد کرد )از 1394تا 1404( و این اتفاقی است که برای استقلال و پرسپولیس 
رخ نداده اســت. به همین دلیل زردپوشان پرســتاره تر و پرشورتر از همیشه 
به میدان آمده اند. در 2هفته ابتدایی 2تیم خــوب تراکتور و ذوب آهن مقابل 
سپاهان تسلیم شدند و هر دو ستاره گلزن سپاهان در هر دو بازی گل زدند. تیم 
مورایس مقابل تراکتور امید گل 1.۷0را خلق کرد و مقابل ذوب آهن هم به امید 
گل 2.26رسید که دومین امید گل بالای این فصل بوده است. سپاهان امسال 
تاکتیک هایش را کمی تغییر داده و برخلاف پرسپولیس که با همان تاکتیک 
فصل گذشته بازی می کند، راه های جدیدی را برای گلزنی امتحان کرده است. در 
کنار درخشش مغانلو، اسدی و رضا شکاری، سپاهان این هفته یک ستاره جوان 
هم رو کرد که درخشش او در مقابل ذوب آهن همه را انگشت به دهان کرده بود. 
محمدجواد حسین نژاد در نخستین بازی اش 6پاس کلیدی داد و با نمره ۷.۷8به 
تیم منتخب هفته هم رسید. اگر سپاهان همین روند را ادامه دهد ممکن است 

حتی رکوردهای تاریخ لیگ را جابه جا کند و نخستین تیم ۷0امتیازی تاریخ 
لقب بگیرد. به هر حال تیمی که 2بار با امتیاز65از قهرمانی باز مانده، حالا می داند 

برای قهرمان شدن باید بیش از اینها امتیاز جمع کند.

   استقلال؛ محکم مثل نکو
آبی پوشــان در فصل نقل وانتقالات به آنچه توقع داشتند نرسیدند اما نکونام 
بی توجه به این موضوع کار خودش را در این تیم پیش می برد. استقلال با یک 
خط میانی عجیب که تقریبا همه مهره هایش هافبک های دفاعی هستند به 
مصاف حریفان می رود و فعلا در 2بازی اولش 4بار به گل رسیده است. مجموع 
امید گل اســتقلال در 2بازی ابتدایی اش 2.44بوده اســت و این برای تیمی 
که هافبک خلاق ندارد و از کمبود مهاجم رنج می برد آمار خوبی اســت. امید 
گل استقلال حتی از پرســپولیس که هافبک های خلاق فصل گذشته اش را 
حفظ کرده هم بالاتر بوده است. مشخصه استقلال مثل تیم های سابق نکونام، 
استحکام دفاعی است که باعث شده آنها طی 2بازی هیچ گلی دریافت نکنند و 
حتی روی ضربه پنالتی هم دروازه شان باز نشود. مهار پنالتی ملوان، حسینی را 
با نمره 8.11به برترین دروازه بان هفته دوم تبدیل کرد. در هفته اول نیز آبی ها 
حردانی و رضاوند را در تیم منتخب هفته داشتند. تا این مقطع از فصل اوضاع 
کاملا بر وفق مراد استقلال پیش رفته است و این شروع موفق کمک می کند تا 
استقلال در هفته سوم نیز با روحیه  بالا و امیدواری زیادی به مصاف سپاهان برود.

    پرسپولیس؛ لاک پشت مرموز یحیی
قهرمان 6فصــل از ۷فصل اخیر لیگ برتر، مثل همیشــه آرام و آهســته و با 
پیروزی های حداقلی در حال حرکت اســت. پرســپولیس تغییر آنچنانی در 
ترکیبش نداشته و فقط یک مدافع و یک مهاجم را تغییر داده است. نقطه قوت 
سرخپوشان درست مثل فصل گذشته، اقتدار این تیم در خط دفاعی و دروازه 
است که گل زدن را برای تیم های حریف بسیار سخت می کند. امید گلی که 
تیم یحیی در 2بازی ابتدایی اش به حریفان داده مجموعا 1.12بوده که کمتر 
از دیگر مدعیان اســت. حتی بهترین بازیکنان این تیم در 2هفته ابتدایی نیز 
مدافعان بوده اند. علی نعمتی در هفتــه اول و مرتضی پورعلی گنجی در هفته 
دوم سرخپوشانی بودند که با کسب امتیازات بالا به تیم منتخب هفته رسیدند. 
پرسپولیس در 2 هفته آتی بازی های سختی با ذوب آهن و فولاد دارد و بعد از آن 

نیز به دربی بزرگ تهران خواهد رسید.
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